Originale [A], S.Stefano 9\945 n. 29

11

(b 41)

11?3 marzo 18*

Imperante Federico, 9° kalendas aprilis indicione XI°; Landolfo abbate di Santo Stefano rinnova l enfiteusi at Pietro di un suolo con casa cum porticu sua ad rennovandum post 3° progeniem; rogito di Rodulfo tabellio. Mezo sparito.

Originale [A], S.Stefano 35\971 n. 46, 1163 marzo 18*

12

(b 43)

11??

Fragmento di una vendita fatta al abbate di Santo Stefano per un libra luchese col giuramento fatto da Pietro Balestriero at nome della supradicta^a; rogito di Stefano notaio et giudice .
Lacero per la longa

(a) *ta in interlinea*

13

(b 47)

1129 ottobre 20

13° kalendas novembris indicione 7°; Martino et Pietro germani filij Iohannis Bonis de Minuda de vico Britalia vendono a Martino monaco di Santa Maria della Strada trans fluvio Reno in loco qui dicitur Situlo^a una peza di terra arrativa con patto di rinnovare at loro piacere il livello, pagando di pensione un veronese et per di sotto donazione fatta da dicti fratelli all'abbate Paulo et Martino monaco suddetto per l anima della loro madre di tutto cio che loro appartiene del eredità di dicta loro madre trans fluvio Reno eceto un pezzo di pratto; ambi rogiti di Giovanni notaio.

Originale [A],S.Stefano 9\945 n. 9

(a) *nell'originale* Bussitolo

14

(b 51)

1196 giugno 10

Imperante domino Henrico imperatore romanorum semper augusto, 4° idi iunij indicione 14°; Uguzone abbate di San Bartolomeo di Musiliano^a da in enfiteusi at Pregadio che riceve per se e per Gipsilla sua moglie et Bon Giovanni suo fratello una peza di terra posta in loco Casali, ad rennovandum post 3° generatione, pagando ogni anno nel mese di marzo un bolognino di pensione; rogito di Guido notaio.^b

Originale [A], S.Stefano 16\952 n. 34

(a)no *in interlinea superiore*

(b)notaio *in interlinea inferiore*

15

(b 52)

1170 dicembre

Regnante Federico anno imperij 17°, mense decembris indicione 3°; Nastasia con Bono Martino suo marito et Bona per se et per Ingizo viro suo vendono, at Clarise sua sorella et Pietro viro suo et suoi heredi, due pezze di terra site infra Villa de Russi; rogito de Anselmo tabellio.

Originale [A], Santo Stefano 13\949 n.19

16

(b 54)

1169 ottobre 15

Imperante Federico anno 14°, idij octobris indicione 2°; Landolfo abbate di Santo Stefano rinnova l'enfiteusi ad Henrico de Ugone de Chiristina che riceve per Feliceta sua sorella di una casa con terra ove habita la detta Feliceta in Burgo Sancti Stefani, ad rennovandum post 3° progeniem pagando ogni anno un luchese di pensione; rogito di Rodulfo tabellio.